

Instytut Pamięci Narodowej  
- Komisja Ścigania Zbrodni  
przeciwko Narodowi Polskiemu

Oddział w Białymstoku

Białystok, dnia 10 grudnia 2013 r.

Dotyczy: **postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie (do każdego miejsca w kraju i za granicą) usług w zakresie przesyłek pocztowych oraz przesyłek kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym (CPV: 64110000-0, 64112000-4, 64113000-1, 64120000-3, 64121000-0)**

Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Oddział w Białymstoku, ul. Warsztatowa 1A, 15-637 Białystok działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanego dalej „Pzp”, przedstawia treść zapytań Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

**Pytanie 1.** *Zamawiający w pozycjach: 85-105 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: „przesyłki listowe zagraniczne: przesyłki listowe rejestrowane ekonomicznej o wadze od 51-2000g”, oraz pozycjach: 105-124 określił: „przesyłki listowe zagraniczne: przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru o wadze od 51-2000g”*

*Z dniem 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecena będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikację poz. od 85 do 105, i modyfikację poz. 105 do 124 i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe z potwierdzeniem odbioru.*

**Odpowiedź.** W związku ze zmianą w przepisach, o których mowa powyżej, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z powyższym, na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Zamawiający informuje, że sporządzając ofertę na część I zamówienia nie należy wypełniać poz. od 85 do 105 oraz od 105 do 124 w załączniku nr 3 do SIWZ, a wszelkie ewentualne dane wprowadzone w tym zakresie zostaną pominięte przez Zamawiającego – z uwzględnieniem także sumy wartości stanowiącej cenę brutto oferty.

**Pytanie 2.** Zamawiający w pozycjach: 23-25 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: „paczki krajowe ekonomiczne o wadze ponad 10 do 30 kg”, oraz w poz. 30-32 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: „paczki krajowe priorytetowe o wadze ponad 10 do 30 kg”, oraz poz. 37-39 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: „paczki krajowe ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru o wadze ponad 10 do 30 kg”, oraz poz. 44 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: „paczki krajowe priorytetowe z potwierdzeniem odbioru o wadze ponad 10 do 15 kg”

Z uwagi na wymiary paczek pocztowych określone w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 roku poz. 1529) - art. 3 pkt 14 stanowi: „paczka pocztowa – przesyłka rejestrowana, niebędąca przesyłką listową, o masie do 20 000 g” Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usługi w tym przedziale wagowym (20 – 30 kg) w oparciu o regulaminy Wykonawcy i regulacje wynikające w przepisów ustawy Prawo przewozowe?

**Odpowiedź.** W związku z treścią art. 3 pkt 14 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529) Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie: w załączniku Nr 1 do SIWZ wprowadzenie do wyliczenia w punkcie 3, o dotychczasowym brzmieniu: „Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki pocztowe do 30 000 g – paczki krajowe; do 20 000 g – paczki zagraniczne (w szczególności Europa, Ameryka Północna, Afryka, Ameryka Południowa, Ameryka Środkowa, Azja, Australia i Oceania),” przyjmuje brzmienie: „Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki pocztowe do 20 000 g – paczki krajowe; do 20 000 g – paczki zagraniczne (w szczególności Europa, Ameryka Północna, Afryka, Ameryka Południowa, Ameryka Środkowa, Azja, Australia i Oceania),”. W związku z powyższym sporządzając ofertę na część I zamówienia nie należy wypełniać poz. 25, 32 i 39 w załączniku nr 3 do SIWZ, a wszelkie ewentualne dane wprowadzone w tym zakresie zostaną pominięte przez Zamawiającego – z uwzględnieniem także sumy wartości stanowiącej cenę brutto oferty. Przedmiot zamówienia w części I nie obejmuje przyjmowania, przemieszczania i doręczania paczek pocztowych o wadze przekraczającej 20 000 g.

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający przewiduje możliwość elektronicznego przekazywania dokumentów nadawanych w sposób uzgodniony z Wykonawcą?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie przewiduje możliwości elektronicznego przekazywania dokumentów nadawanych.

**Pytanie 4.** Zamawiający w pozycjach: 485-487 formularza cenowego stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 2 do umowy) określił: zwroty przesyłek listowych o wadze do 2000 g”

Wnioskujemy o doprecyzowanie, czy zwroty przesyłek dotyczą przesyłek listowych rejestrowanych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zwroty przesyłek dotyczą przesyłek listowych rejestrowanych.

**Pytanie 5.** Zamawiający w § 5 ust. 2 Umowy (część I) stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ, określił: „Podstawą obliczenia należności, będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w Formularzu cenowym (załącznik nr 2 do umowy)”.

Uwzględniając warunki ustalania cen na usługi pocztowe, zgodnie z powszechnie obowiązującymi aktami prawnymi regulującymi rynek pocztowy, celem zapewnienia warunków uczciwej konkurencji proponujemy dopuścić możliwość zmiany ceny w przypadku, gdy nastąpi ona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Wykonawca proponuje, aby doprecyzować zapisy umowy, w sposób zgodny z Art. 22 ust. 1, 2 oraz art. 57-59 ustawy Prawo Pocztowe, gdzie określono możliwości i sposób ustalania cen na usługi pocztowe. Natomiast w obrocie zagranicznym opłaty odnoszące się do różnych pocztowych usług międzynarodowych i specjalnych ustalają administracje pocztowe, zgodnie z zasadami wymienionymi w Konwencji i w Regulaminach Światowego Związku Pocztowego.

Wnioskujemy zatem dokonanie zmian w SIWZ w tym zakresie dopuszczając możliwość zmiany ceny w oparciu o przepisy ustawy Prawo Pocztowe oraz przepisy międzynarodowe.

**Odpowiedź.** Zamawiający zarówno w treści ogłoszenia o zamówieniu, jak i w treści SIWZ przewidział możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (a zatem także w zakresie postanowień dotyczących cen) m. in. w przypadku odpowiednich uregulowań prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za powszechne usługi pocztowe w rozumieniu Prawa pocztowego (rozdz. XVIII ust. 1 pkt 2, § 9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 8 i 8a do SIWZ). Określenie „uregulowania prawne” odnosi się zarówno do prawodawstwa krajowego, jak i do regulacji międzynarodowych (odesłanie do Prawa pocztowego odnosi się do pojęcia „powszechne usługi pocztowe”), a zatem obejmuje także zasady w Konwencji i w Regulaminach Światowego Związku Pocztowego.

**Pytanie 6.** Wnioskujemy o dopuszczenie przez Zamawiającego zmiany terminu płatności określonego w § 5 ust. 8 i 9 Umowy (część I) stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ z: „terminu 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT(...)”. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” na: „w terminie 21 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT(...)”. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Wg oceny Wykonawcy zmiana ta nie tworzy pod żadnym względem uciążliwych warunków mających wpływ na terminowe wykonanie zobowiązania. Ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, wnosimy o wyrażenie zgody na proponowany termin płatności.

**Odpowiedź.** Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu płatności i podtrzymuje dotychczasowe wymagania w tym zakresie.

**Pytanie 7.** Zamawiający w ust. 10 pkt 3) Opisu przedmiotu zamówienia (Część II) stanowiącym Załącznik nr 1a do SIWZ (Załącznik nr 1 do umowy) wskazał termin dostarczenia przesyłek kurierskich krajowych do godziny 16.00 następnego dnia roboczego od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego.

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek kurierskich krajowych do adresatów innych niż osoby fizyczne? Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek kurierskich krajowych

do adresatów będących osobami fizycznymi, do których doręczenie jest możliwe w godzinach późniejszych niż do godziny 16.00 określonej w SIWZ?

**Odpowiedź.** Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek kurierskich krajowych do adresatów innych niż osoby fizyczne. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że wymóg doręczenia przesyłki do adresata do godziny 16.00 następnego dnia roboczego od dnia odebrania przesyłki od Zamawiającego odnosi się do zagwarantowania przez Wykonawcę takiej możliwości. Zamawiający nie określa natomiast godziny, do której musi faktycznie nastąpić doręczenie z uwagi np. na aktywność adresata.

**Pytanie 8.** Zamawiający w pkt 12 Opisu przedmiotu zamówienia (Część II) stanowiącym Załącznik nr 1a do SIWZ (Załącznik nr 1 do umowy) wskazał: „W ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki Wykonawca zobowiązany jest do dwukrotnej próby dostarczenia przesyłki. W wypadku niedostarczenia przesyłki do odbiorcy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego w ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 3a do SIWZ (załącznik nr 2 do umowy) poprzez wyspecyfikowanie odrębnej pozycji dotyczącej przesyłek zawracanych celem umożliwienia Wykonawcy ustalenia opłaty dla wskazanych usług, oraz celem zapewnienia warunków uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź.** Zamawiający podtrzymuje swój wymóg, zgodnie z którym w wypadku niedostarczenia przesyłki do odbiorcy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego w ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki. Wyspecyfikowanie zatem odrębnej pozycji celem ustalenia opłaty dla wskazanych usług nie jest zatem celowe.

**Pytanie 9.** Zamawiający w formularza cenowym w pkt 30, 36, 42 (stanowiącego Załącznik nr 3a do SIWZ (załącznik nr 2 do umowy) wskazał: przesyłki kurierskie zagraniczne doręczane na terenie UE oraz pozostałych krajów Europy, do krajów Ameryki Północnej, Ameryki Południowej, Afryki, Azji, Australii oraz Ocenili o wadze powyżej 20 kg do 50 kg. Czy Zamawiający przewiduje możliwość podzielenia zawartości przesyłek wskazanych w poz. 30, 36, 42 na mniejsze o masie do 20 kg?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie przewiduje takiego podzielenia.

**Terminy składania i otwarcia ofert** pozostają bez zmian.

Dyrektor Oddziału  
Instytutu Pamięci Narodowej  
w Białymstoku

Barbara Kojaryn-Kazberuk